ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВы

москаленского муниципальногО

района

24.11.2014 №  111

О внесении изменений в постановление главы администрации Москаленского района Омской области от 28.08. 1992 №289 «О предоставлении земельного участка гр. Беккер Валерию Андреевичу для организации крестьянского хозяйства «ЧАЙКА»»
В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление главы администрации Москаленского района Омской области от 28.08.21992 №289 «О предоставлении земельного участка гр. Беккер Валерию Андреевичу для организации крестьянского хозяйства «ЧАЙКА»» следующие изменения:
1.1. В пункте 2 слова «Беккер Владимира Валентиновича» заменить словами «Беккера Валерия Андреевича»;

1.2. В пункте 4:

· в первом абзаце слова «Беккер Владимиру Валентиновичу» заменить словами «Беккеру Валерию Андреевичу»;

· во втором абзаце слово «Свобода» заменить словом «Чайка».

Глава Москаленского

муниципального района                                                                  В.А. Ермолаев
Согласовано:   Ковтунов С.Л.
Исп. Лукашенко Т.В.
Приложение

к постановлению главы Москаленского муниципального района Омской области

от 09.01.2014 № 04
ПОРЯДОК
взаимодействия уполномоченного органа и заказчиков
по осуществлению закупок на поставки товаров, выполнение
работ, оказание услуг для муниципальных нужд Москаленского муниципального района Омской области

 I. Общие положения
         1.1. Настоящий Порядок взаимодействия уполномоченного органа и заказчиков по осуществлению закупок на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд структурных подразделений администрации Москаленского муниципального района, муниципальных казенных и бюджетных учреждений, организаций  Москаленского муниципального района (далее – Заказчики) (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ " О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - ФЗ).
         1.2. Порядок регулирует отношения, возникающие между уполномоченным органом и заказчиками по осуществлению закупок путем проведения конкурентных способов определения  поставщиков (подрядчиков, исполнителей): конкурсов, аукционов, запросов котировок и запросов предложений для определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в целях заключения с ними контрактов (для муниципальных заказчиков – муниципальных контрактов, для бюджетных учреждений – договоров) на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Заказчиков.
         1.3. Уполномоченный орган осуществляет функции по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей), за исключением полномочий на обоснование закупок, определение условий контракта, в том числе на определение начальной (максимальной) цены контракта, подписание и исполнение контракта. Контракты подписываются заказчиками, для которых были определены поставщики (подрядчики, исполнители).
                II. Порядок взаимодействия уполномоченного органа
                                          и заказчиков
         2.1. Заказчики после принятия и утверждения бюджета на очередной финансовый год представляют в уполномоченный орган заявки на организацию и проведение конкурсов, аукционов, запросов котировок и запросов предложений на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг с утвержденным планом-графиком на данный финансовый год не позднее, чем за 7 (семь) дней до планируемой даты размещения извещения  об осуществлении  закупки в единой информационной системе (на сайте zakupki.gov.ru).
         2.3. Уполномоченный орган на основе полученных от заказчиков заявок:
         2.3.1. Формирует график подготовки и проведения конкурсов, аукционов, запросов котировок и запросов предложений.
         2.3.2. Разрабатывает и утверждает конкурсную документацию и документацию об аукционе, подготавливает извещение о проведении запроса котировок, запроса предложений (далее – документация о закупке) и размещает в единой информационной системе (на сайте zakupki.gov.ru).

2.3.3. Размещает сведения о результатах работы единой комиссии по осуществлению закупок в единой информационной системе (на сайте zakupki.gov.ru).
         2.4. Заказчики вносят предложения по документации о закупке, разрабатываемой уполномоченным органом, с целью увеличения эффективности осуществления закупки.
         2.5. Заказчики входят в состав рабочих групп, привлекаемых для подготовки проведения закупки, проводимой уполномоченным органом.
        2.6. Уполномоченный орган готовит по результатам проведенной закупки проект контракта путем включения условий исполнения контракта, предложенных победителем закупки в проект контракта, прилагаемый в документации о закупке, и направляет победителю закупки для заключения. После подписания проекта контракта победитель закупки  направляет контракт заказчику.
         2.7. Заказчики после получения подписанного победителем закупки контракта, подписывают его в сроки установленные законодательством и в течение 3-х рабочих дней со дня заключения контракта направляют соответствующие сведения в уполномоченный орган на ведение реестра контрактов для включения их в реестр контрактов.
         2.8. Уполномоченный орган осуществляет консультационно-методическую работу среди заказчиков по вопросам осуществления закупок, включая разработку справочных материалов, типовых форм документов и форм отчетности.